
令和 2年 6月 1日 

 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会員各位 

（2020年度新入会員のみなさま） 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会  長   南本 浩之 

教育局長   赤坂 清和 

新人教育部長 新井 武志 

 

【第 2報】令和 2年度（2020年度） 新人教育プログラムの履修について 

～2020年度新入会員の e-ラーニング受講 無料化のお知らせ～ 

 

謹啓  

平素より本会の事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

会員のみなさまにおかれましては、日常の業務に加えて、新型コロナウィルス感染症対策等、ご多忙の

ことと存じます。かかる状況下、公益社団法人 日本理学療法士協会（以下協会）より、生涯学習制度に

つきましても、随時情報が更新されている状況でございますので、ホームページ等での情報確認をお願

いいたします。 

 さて、協会より、令和 2 年度の新人教育プログラムの履修について、入会年数に関わらず（今年度新

入会員から）e-ラーニングにて A の必須 5 単位の受講が可能となった旨、すでに先日ご連絡させていた

だきました。 

 それに加えまして、今般、協会より、2020年度新規入会員に限り、本年度の新人教育プログラムの e-

ラーニングが、無料にて視聴できるようにするとの連絡がございました。埼玉県理学療法士会新人教育

部で実施しております対面での講義は、今年度は実施できる見通しが立っておりません。新生涯学習制

度への移行は 2022 年度に延期となりましたが、是非この機会に e-ラーニングによる新人教育プログラ

ムの履修を進めていただくことをお勧めいたします。 

 なお、2020年度新入会員の方で、すでに e-ラーニングにお申し込み済みの方につきましては、協会よ

り返金の手続きがあるとの連絡が合わせてございました。 

本件に関しましては、所管が協会の生涯学習課となりますので、以下の問い合わせ先およびホームペー

ジ等をご確認の上、手続きを進めていただきますようお願いいたします。 

 

謹白 

記 

 

【本件問い合わせ先】 

公益社団法人 日本理学療法士協会 

事務局  生涯学習課 



E-mail：shougai@japanpt.or.jp 

 

【新人教育プログラムの履修に関する参照URL】 

・新人教育プログラムに関して 

http://www.japanpt.or.jp/about/enterprise/lifelonglearning/introeduprogram/ 

・e-ラーニングについて 

http://www.japanpt.or.jp/about/seminer/browse/02/ 

・e-ラーニング実施コンテンツ一覧 

http://www.japanpt.or.jp/upload/japanpt/obj/files/lifelonglearning/e-learning2020_0407.pdf 

 

・新生涯学習制度に関しては、協会 HP のマイページからログイン後、会員専用コンテンツ内の新生涯

学習制度をご参照ください。 

 

以上 

http://www.japanpt.or.jp/about/enterprise/lifelonglearning/introeduprogram/
http://www.japanpt.or.jp/about/seminer/browse/02/
http://www.japanpt.or.jp/upload/japanpt/obj/files/lifelonglearning/e-learning2020_0407.pdf

